SUPEL  RONDONIA
* —

Superintendéncia Estadual de
Licitacoes
Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0088067640202209  1.2.N° PE 90194/2024-C1 1.3. N° Lei 14133
Procedimento Legislacao
1.4. Orgéo COGES-Contabilidade Geral do Estado 1.5. Categoria do Bens Comuns
item
1.6. Objeto Aquisicdo de equipamentos de informatica e de Solucao integrada de Videoconferéncia para

modernizacao dos mecanismos de informacao, comunicacdo, publicacédo e transparéncia, visando atender
as necessidades da Contabilidade Geral do Estado - COGES/RO.

1.7. Situacao Final Exito 1.8. Sistema de ComprasNet
Certame Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

Emitido em : 25/02/2025 11:55:16 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3



3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ

51.750.663/0001-64

53.543.817/0001-72

26.930.358/0001-07

02.543.216/0011-09

08.710.871/0001-00

34.290.686/0001-14

17.548.981/0001-09

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. 5.2. CNPJ

ITEM

1 02.543.216/0011-
09

2 02.543.216/0011-
09

3 02.543.216/0011-
09

4 02.543.216/0011-
09

VALORES TOTAIS

53.EM
RECURSO*

NAO

NAO

3.2. EPP/ME

SIM

SIM

SIM

SIM

Nenhuma Empresa

5.4.ITEM DE

COTA

5.5. VAL.

ESTIMADO (R$)

80.737,9200

359.372,5800

184.684,1200

19.577,7600

644.372,3800

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteracdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Emitido em : 25/02/2025 11:55:16 - CTI/SUPEL

Nenhum item fracassado ou deserto

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-3

3.4. HABILITADA

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

5.6. VAL.

OBTIDO (R$)

54.060,0000

308.700,0000

174.600,0000

14.592,0000

551.952,0000

5.7. DESCONTO

FINAL

33,04%

14,10%

546%

2547%



7. RECURSOS

7.1.CNPJ 7.2. 7.3. 7.4. DATA DO 7.5. 7.6. DATADO
ITEM INTENCAO RECURSO JULGAMENTO JULGAMENTO

02.543.216/0011- 1 Aceito 27/11/2024 Deferido 06/02/2025

09

02.543.216/0011- 2 Aceito 27/11/2024 Deferido 06/02/2025

09

02.543.216/0011- 3 Aceito 27/11/2024 Deferido 06/02/2025

09

02.543.216/0011- 4 Aceito 27/11/2024 Deferido 06/02/2025

09

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT. 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. 8.4. DT. 8.5.QTD
INicIO ORGAO TERMINO DIAS
11/12/2024 Adjudicacdo e Homologacéo Parcial - Pregédo Eletronico COGES 21/01/2025 29
90194/2024
21/01/2025 Recurso Administrativo SUPEL 12/02/2025 16
12/02/2025 Analise de Propostas e Habilitacdo SUPEL 18/02/2025 4
18/02/2025 Relatorio Estatistico SUPEL 20/02/2025 2
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 22
Observacgoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao
superior.

Porto Velho-RO, 25 de fevereiro de 2025 11:55:16

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES

Pregoeiro Oficial

Emitido em : 25/02/2025 11:55:16 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3



	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O
	CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
	Pregoeiro Oficial


