



Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo	0088067640202209	1.2. Nº Procedimento	PE 90194/2024-C1	1.3. Nº Legislação	Lei 14133
1.4. Orgão	COGES-Contabilidade Geral do Estado		1.5. Categoria do item	Bens Comuns	
1.6. Objeto	Aquisição de equipamentos de informática e de Solução integrada de Videoconferência para modernização dos mecanismos de informação, comunicação, publicação e transparência, visando atender as necessidades da Contabilidade Geral do Estado - COGES/RO.				
1.7. Situação Final Certame	Êxito		1.8. Sistema de Compras	ComprasNet	

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA
51.750.663/0001-64	SIM	NÃO	SIM
53.543.817/0001-72	SIM	NÃO	SIM
26.930.358/0001-07	SIM	NÃO	SIM
02.543.216/0011-09	NÃO	NÃO	SIM
08.710.871/0001-00	NÃO	NÃO	SIM
34.290.686/0001-14	SIM	NÃO	SIM
17.548.981/0001-09	SIM	NÃO	SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
1	02.543.216/0011-09	NÃO	NÃO	80.737,9200	54.060,0000	33,04%
2	02.543.216/0011-09	NÃO	NÃO	359.372,5800	308.700,0000	14,10%
3	02.543.216/0011-09	NÃO	NÃO	184.684,1200	174.600,0000	5,46%
4	02.543.216/0011-09	NÃO	NÃO	19.577,7600	14.592,0000	25,47%
VALORES TOTAIS				644.372,3800	551.952,0000	

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

7.1. CNPJ	7.2. ITEM	7.3. INTENÇÃO	7.4. DATA DO RECURSO	7.5. JULGAMENTO	7.6. DATA DO JULGAMENTO
02.543.216/0011-09	1	Aceito	27/11/2024	Deferido	06/02/2025
02.543.216/0011-09	2	Aceito	27/11/2024	Deferido	06/02/2025
02.543.216/0011-09	3	Aceito	27/11/2024	Deferido	06/02/2025
02.543.216/0011-09	4	Aceito	27/11/2024	Deferido	06/02/2025

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS
11/12/2024	Adjudicação e Homologação Parcial - Pregão Eletrônico 90194/2024	COGES	21/01/2025	29
21/01/2025	Recurso Administrativo	SUPEL	12/02/2025	16
12/02/2025	Análise de Propostas e Habilitação	SUPEL	18/02/2025	4
18/02/2025	Relatório Estatístico	SUPEL	20/02/2025	2
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL				22

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 25 de fevereiro de 2025 11:55:16

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeiro Oficial